
 

  
 

 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
  

Direzione - tel. +39 075 585 2141 
Direzione - email: paola.buttaro@unipg.it 
 

Segreteria - tel. +39 075 585 2062/2140/2144 

 

Centro Servizi 
Bibliotecari 

 

CENTRO SERVIZI BIBLIOTECARI 

DETERMINA N. 13 DEL 2/3/2020 

Oggetto: acquisto di n. 3 cartucce per stampanti Lexmark T644 in uso presso le strutture del Centro Servizi 
Bibliotecari - CIG n. Z522C466F9 

Il Direttore 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e successive 
modifiche e integrazioni; 

Richiamato l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 lett. a), il quale, 
fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 
prevede che i contratti di servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possano essere aggiudicati 
mediante affidamento diretto; 

Tenuto conto delle linee guida ANAC, in particolare le linea guida n. 4, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 relative alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

Considerata la necessità di assicurare con urgenza alle strutture dotate di stampanti Lexmark T644 la 
possibilità di usufruire delle stesse per il lavoro di ufficio senza soluzione di continuità; 

Considerato che la ditta Comitalia S.r.l., con sede in via Palmiro Togliatti 65, Parco Commerciale Taverne di 
Corciano (PG) - P. IVA 01525700546, offre il prodotto ad un prezzo conveniente rispetto a quelli medi reperibili 
sul mercato; 

Verificato che la ditta Comitalia S.r.l. è presente nella piattaforma di e-procurement MEPA; 

Considerato che in base ad un’indagine informale di mercato l’importo massimo stimato è pari a € 418,20, 
oltre IVA al 22%, per un totale stimato di € 510,20 ; 

Verificata la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CA.04.09.09.01.03 dell'Esercizio finanziario 2020; 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG n. Z522C466F9;  



 

  
 

 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
  

Direzione - tel. +39 075 585 2141 
Direzione - email: paola.buttaro@unipg.it 
 

Segreteria - tel. +39 075 585 2062/2140/2144 

 

Centro Servizi 
Bibliotecari 

 

Visto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC 
online) e che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi 
finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche; 

DETERMINA 

di approvare la procedura di affidamento diretto descritta in premessa, dando atto che:  

1. L'oggetto del contratto è l’acquisizione di n. 3 cartucce per stampanti Lexmark T644;  

2. L'acquisizione della fornitura è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett a) 
del D.Lgs. 50/2016;  

3. L’acquisto è realizzato mediante ordine diretto sulla piattaforma di e-procurement MEPA;  

4. La fornitura del servizio è affidata direttamente alla ditta Comitalia S.r.l., con sede in via Palmiro Togliatti 65, 
Parco Commerciale Taverne di Corciano (PG) - P. IVA 01525700546;  

5. La spesa graverà sulla voce COAN CA.04.09.09.01.03 “Cancelleria e altro materiale di consumo” dell'Esercizio 
finanziario 2020. 

 

Perugia, 2 marzo 2020 

 

Il Direttore del Centro Servizi Bibliotecari 

F.to Dott.ssa Paola Maria Buttaro 

 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell'Università degli Studi di Perugia, alla voce Bandi 
direttamente collegata alla voce Bandi di gara e contratti dell'area Amministrazione trasparente.  

 

Pubblicato il 2 marzo 2020

 

 


